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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N4-2014 (D.A.S.G.
04/14) CONTRATACION DE POLIZA DE SEGUROS PARA AERONAVES DE
GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas
del dia 04 de marzo del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones
y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas
y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Encargado del Despacho de la
Direccidon de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion
de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, interviene conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley
Organica de la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo
establecido en el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria
de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros
integrantes del Com|te de Adquisiciones de la Administracidn Publlca Estatal; EL C. LIC.
JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA
SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL
PEREZ LOA, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, / L
Secretario de Obras Publicas del Estado; LA C. LIC. ABISINIA I. FLORES SOTO, en
representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Pablica Estatal, asi como los invitados
especiales; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta &
Electrdnica Inversa No. EA-919002997-N4-2014 (D.A.S.G. 04/14) Contratacion de pdliza
de seguros para aeronaves de Gobierno del Estado de Nuevo Leén, de conformidad con
lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dlspuesto
por el articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de\\
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO
RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y a partir de la \)\
hora sefialada en la presente acta, los proveedores podran presentar las dudas que
tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez
& presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas. F \‘]
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor 657: (3/4/2014 10:11:23 AM) 1. En el punto 6 de la bases en ¢l inciso €)
respetuosamente solicitamos eliminar la presentacion de la carta mencionada por los
reaseguradores asi como el escrito, ya que de acuerdo a lo establecido en la ley sobre el contrato
de seguro en su articu

Proveedor 657: (3/4/2014 10:11:32 AM) 18 sefiala que aun cuando la empresa se reasegure
contra los riesgos que hubiere asegurado, seguiré siendo la inica responsable respecto al
asegurado

Proveedor 657:(3/4/2014 10:12:13 AM) 2. En el punto 6 de las bases en el inciso ¢) se solicitan
3 polizas vigentes de prestacion de servicios similares a los solicitados en la presente subasta,
debiendo acreditar lo anterior con copia de las pdlizas celebradas con los Gobiernos de cualq
Proveedor 657: (3/4/2014 10:12:39 AM) uier Estado de la Republica Mexicana, para efecto de
cumplir con el punto favor de pronunciarse al respecto si se puede sustituir éste punto
presentando una carta bajo protesta de decir verdad que cuenta con las 3 polizas mencionadas,
dando como refe

Proveedor 657: (3/4/2014 10:12:49 AM) rencia el nombre, teléfono y contacto de los clientes
asegurados para éstas 3 pdlizas.

Proveedor 657: (3/4/2014 10:13:27 AM) 3. Favor de proporcionar el porcentaje (%) destinado al
uso de Combate al Narcotrafico, Extincién de Incendios, Apoyo en Persecuciones Policiacas,
Transporte de Bomberos, etc.

Proveedor 657:(3/4/2014 10:15:41 AM) 4. Proporcionar horas totales en acronaves de ala /]
rotativa de cada piloto, horas totales en marca y modelo de cada piloto. //é ‘
Proveedor 657:(3/4/2014 10:15:58 AM) 5. Por favor confirme si realiza extincion de incendios,
en caso de ser asi, indique las horas anuales destinadas a esta actividad y la experiencia de los

integrar en la propuesta las clausulas y condiciones manejadas en el mercado de reaseguro.
Proveedor 657: (3/4/2014 10:16:58 AM) 7. Favor de proporcionar el estimado de vuelo anual de
las aeronaves.

Proveedor_657: (3/4/2014 10:17:17 AM) 8. Confirmar si los pagos voluntarios y gastos médicos
son requeridos como sub limites de la RC 6 como limites adicionales.

Proveedor 705: (3/4/2014 3:51:25 PM) 1. Solicitamos a la Convocante confirmar si al acto de
Presentacion de Propuestas Técnicas, puede comparecer persona distinta al Representante Legal,
mediante carta poder simple otorgada por éste a su favor.

Proveedor 705: (3/4/2014 3:51:31 PM)

Proveedor 705: (3/4/2014 3:52:04 PM) 2. 2.  Solicitamos amablemente a la convocante, se
informe sobre el periodo de cobertura de la Licitacidén en cuestidn, toda vez que este no se
menciona en las Bases publicadas

Proveedor 705: (3/4/2014 3:52:33 PM) 3. Solicitamos amablemente a la Convocante, el informar
las horas totales voladas y las horas en marca y modelo de cada piloto.

pilotos en este uso.
Proveedor 657: (3/4/2014 10:16:32 AM) 6. Confirmar que no sera causa de descalificacion el
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Proveedor_705: (3/4/2014 3:53:07 PM) 4. Solicitamos amablemente a la Convocante, el
confirmar si la siguiente garantia de pilotos es aceptable para el presente proceso de Licitacion:
Horas minimas de pilotos 1000 horas totales y 250 horas en marca y modelo.

Proveedor_705: (3/4/2014 3:53:30 PM) 5. Solicitamos amablemente a la Convocante, nos
proporcione el estimado de uso anual en horas por cada aeronave.

Proveedor_705: (3/4/2014 3:53:59 PM) 6. Solicitamos amablemente a la Convocante el desglose
de usos de las aeronaves, conforme a lo siguiente:

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:14 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al apoyo en
persecucion policiaca.

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:28 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al apoyo en
combate contra el narcotrafico

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:36 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al apoyo,
respaldo y extincién de incendios

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:44 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al transporte de
bomberos y rescate de victimas

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:51 PM) desglose en porcentaje del uso destinado a topografias,
foto aérea y reconocimiento

Proveedor_705: (3/4/2014 3:55:07 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al traslado de
funcionarios y/o autoridades varias

Proveedor_705: (3/4/2014 3:55:13 PM) desglose en porcentaje del uso destinado a las labores de
busqueda de personas extraviadas

Proveedor_705: (3/4/2014 3:55:33 PM) 7. Solicitamos a la Convocante, la confirmacién de la
siniestralidad de 5 afios anteriores.

Proveedor_705: (3/4/2014 3:56:00 PM) 8. De acuerdo al Anexo técnico publicado, en la pagina 2
de 24 se hace menciona de la Clausula LSW 617F, amablemente les informamos que esta
Clausula ha sido actualizada por el mercado de reaseguro internacional y actualmente la Clausula
vigente es 1

Proveedor_705: (3/4/2014 3:56:15 PM) 9. Sobre el mismo punto anterior, solicitamos
amablemente a la Convocante confirmar que es aceptable el actualizar las Clausulas de aplicacion
general del mercado de aviacion para el proceso de la presente Licitacion

Proveedor_705: (3/4/2014 3:56:43 PM) 10. Solicitamos amablemente a la Convocante confirmar
si las aeronaves cuentan con equipo especial instalado indicando: \\

Proveedor 705: (3/4/2014 3:56:56 PM) ¢ (El valor del equipo especial se encuentra
contemplado en el valor de la acronave? [\
Proveedor_705: (3/4/2014 3:57:08 PM) e Proporcionar detalles del equipo especial a\
Proveedor_705: (3/4/2014 3:57:17 PM) » Confirmar si el equipo especial se encuentra

permanentemente instalado en la aeronave o si es removible.

Proveedor_678: (3/5/2014 9:52:41 AM) Favor de aclarar el tipo de cambio que se tomard para
ésta licitacion. favor de pronunciarse al respecto.

La Convocante: (3/5/2014 10:00:26 AM) ;FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
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PREGUNTA 1.- Proveedor_657: (3/4/2014 10:11:23 AM) 1. En el punto 6 de la bases
en el inciso e) respetuosamente solicitamos eliminar la presentacidn de la carta
mencionada por los reaseguradores asi como el escrito, ya que de acuerdo a lo
establecido en la ley sobre el contrato de seguro en su articu

Proveedor_657: (3/4/2014 10:11:32 AM) 18 sefiala que aun cuando la empresa se
reasegure contra los riesgos que hubiere asegurado, seguira siendo la Unica responsable
respecto al asegurado

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 2.- Proveedor_657: (3/4/2014 10:12:13 AM) 2. En el punto 6 de las bases
en el inciso c) se solicitan 3 pdlizas vigentes de prestacién de servicios similares a los
solicitados en la presente subasta, debiendo acreditar lo anterior con copia de las
polizas celebradas con los Gobiernos de cualq

Proveedor_657: (3/4/2014 10:12:39 AM) uier Estado de la Republica Mexicana, para
efecto de cumplir con el punto favor de pronunciarse al respecto si se puede sustituir
éste punto presentando una carta bajo protesta de decir verdad que cuenta con las 3
polizas mencionadas, dando como refe

Proveedor_657: (3/4/2014 10:12:49 AM) rencia el nombre, teléfono y contacto de los
clientes asegurados para éstas 3 polizas.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa. ﬂ ,

PREGUNTA 3.- Proveedor_657: (3/4/2014 10:13:27 AM) 3. Favor de proporcionar el
porcentaje (%) destinado al uso de Combate al Narcotrafico, Extincién de Incendios,
Apoyo en Persecuciones Policiacas, Transporte de Bomberos, etc.

RESPUESTA: No se tiene el porcentaje especifico del uso de las aeronaves, ya que el
uso de las mismas en los distintos rubros obedece a las necesidades del Gobierno del
Estado de Nuevo Ledn.

PREGUNTA 4.- Proveedor_657: (3/4/2014 10:15:41 AM) 4. Proporcionar horas totales \/
en aeronaves de ala rotativa de cada piloto, horas totales en marca y modelo de cada
piloto.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico que se adjunta a las Bases x}
de la presente Subasta Electrdnica Inversa. >

PREGUNTA 5.- Proveedor_657: (3/4/2014 10:15:58 AM) 5. Por favor confirme si
realiza extincidn de incendios, en caso de ser asi, indique las horas anuales destinadas a

@, esta actividad y la experiencia de los pilotos en este uso.
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RESPUESTA: Si se realizan actividades de extincidon de incendios, asi mismo no se
tiene el porcentaje especifico del uso de las aeronaves, ya que el uso de las mismas en
los distintos rubros obedece a las necesidades del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.
En cuanto a la experiencia de los pilotos, ésta se ve reflejada en la bitacora sefialada en
el Anexo Técnico.

PREGUNTA 6.- Proveedor_657: (3/4/2014 10:16:32 AM) 6. Confirmar que no sera
causa de descalificacion el integrar en la propuesta las clausulas y condiciones
manejadas en el mercado de reaseguro.

RESPUESTA.- Se acuerda que se establezcan en la presente licitacion las clausulas del
mercado de reaseguro internacional, siempre y cuando estas no limiten la cobertura
requerida por el Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.

PREGUNTA 7.- Proveedor_657: (3/4/2014 10:16:58 AM) 7. Favor de proporcionar el
estimado de vuelo anual de las aeronaves.

RESPUESTA: El uso de las aeronaves depende de las necesidades del Gobierno del
Estado de Nuevo Ledn, por lo que no se cuenta con un estimado de vuelo anual.

PREGUNTA 8.- Proveedor_657: (3/4/2014 10:17:17 AM) 8. Confirmar si los pagos
adicionales.
RESPUESTA: Deberan operar como limites adicionales.

PREGUNTA 9.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:51:25 PM) 1. Solicitamos a la Convocante
confirmar si al acto de Presentacidon de Propuestas Técnicas, puede comparecer persona

distinta al Representante Legal, mediante carta poder simple otorgada por éste a su SP

—

favor.
Proveedor_705: (3/4/2014 3:51:31 PM) \

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en el primer parrafo del punto 7 de las Bases
de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 10.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:52:04 PM) 2. 2. Solicitamos
amablemente a la convocante, se informe sobre el periodo de cobertura de la Licitacion
en cuestion, toda vez que este no se menciona en las Bases publicadas.
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RESPUESTA: La vigencia serd de 1 (uno) afio, a partir de las 12:00 hrs. del dia 15 de
marzo del 2014 hasta las 12:00 hrs. del dia 15 de marzo del 2015.

PREGUNTA 11.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:52:33 PM) 3. Solicitamos amablemente
a la Convocante, el informar las horas totales voladas y las horas en marca y modelo de
cada piloto.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico que se adjunta a las Bases
de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 12.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:53:07 PM) 4. Solicitamos amablemente
a la Convocante, el confirmar si la siguiente garantia de pilotos es aceptable para el
presente proceso de Licitacidn: Horas minimas de pilotos 1000 horas totales y 250 horas
en marca y modelo.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico que se adjunta a las Bases
de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 13.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:53:30 PM) 5. Solicitamos amablemente
a la Convocante, nos proporcione el estimado de uso anual en horas por cada aeronave. /L ;

RESPUESTA: El uso de las aeronaves depende de las necesidades del Gobierno del
Estado de Nuevo Ledn, por lo que no se cuenta con un estimado de vuelo anual.

PREGUNTA 14.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:53:59 PM) 6. Solicitamos amablemente

a la Convocante el desglose de usos de las aeronaves, conforme a lo siguiente:

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:14 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al

apoyo en persecucion policiaca.

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:28 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al .
apoyo en combate contra el narcotrafico

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:36 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al "
apoyo, respaldo y extincion de incendios

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:44 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al
transporte de bomberos y rescate de victimas

Proveedor_705: (3/4/2014 3:54:51 PM) desglose en porcentaje del uso destinado a \
topografias, foto aérea y reconocimiento -
Proveedor_705: (3/4/2014 3:55:07 PM) desglose en porcentaje del uso destinado al
traslado de funcionarios y/o autoridades varias

Proveedor_705: (3/4/2014 3:55:13 PM) desglose en porcentaje del uso destinado a las
labores de busqueda de personas extraviadas

Subsecretaria de Administracion
www.nL.gob.mx Paglnag{e 9 Secretarfa de] _M
Zuazua 655 Sur Zona Centro Fl NANZAS ESORER‘A W

Monterrey, N.L. C.P. 64000 it
Nuevo Leon ré:”fgl@%ze 1622 | (8;} 2020 1642 e GENERAL DEL ESTADO ‘-}

Gobierno ¢ Estado




JVL Nuevo
» Ledn

% Unido

Gobierno para Todos

RESPUESTA: No se tiene el porcentaje especifico del uso de las aeronaves, ya que el
uso de las mismas en los distintos rubros obedece a las necesidades del Gobierno del
Estado de Nuevo Ledn.

PREGUNTA 15.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:55:33 PM) 7. Solicitamos a la
Convocante, la confirmacion de la siniestralidad de 5 afios anteriores.

RESPUESTA: En los ultimos 5 (cinco) afios, no se han presentado siniestros en ninguna
de las aeronaves.

PREGUNTA 16.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:56:00 PM) 8. De acuerdo al Anexo
técnico publicado, en la pagina 2 de 24 se hace menciona de la Cldusula LSW 617F,
amablemente les informamos que esta Clausula ha sido actualizada por el mercado de
reaseguro internacional y actualmente la Clausula vigente es |

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico que se adjunta a las Bases
de la presente Subasta Electronica Inversa.

anterior, solicitamos amablemente a la Convocante confirmar que es aceptable el
actualizar las Clausulas de aplicacién general del mercado de aviacion para el proceso
de la presente Licitacion.

PREGUNTA 17.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:56:15 PM) 9. Sobre el mismo punto /L

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en el Anexo Técnico que se adjunta a las Bases
de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 18.- Proveedor_705: (3/4/2014 3:56:43 PM) 10. Solicitamos amablemente
a la Convocante confirmar si las aeronaves cuentan con equipo especial instalado

indicando: :
Proveedor_705: (3/4/2014 3:56:56 PM) e ¢El valor del equipo especial se
encuentra contemplado en el valor de la aeronave?

Proveedor_705: (3/4/2014 3:57:08 PM) e Proporcionar detalles del equipo
especial

Proveedor_705: (3/4/2014 3:57:17 PM) e Confirmar si el equipo especial se

encuentra permanentemente instalado en la aeronave o si es removible.
N\
RESPUESTA: Las aeronaves no cuentan con equipo adicional instalado. \\

PREGUNTA 19.- Proveedor_678: (3/5/2014 9:52:41 AM) Favor de aclarar el tipo de
cambio que se tomara para ésta licitacion. favor de pronunciarse al respecto. \ b<
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RESPUESTA: El tipo de cambio que se tomé en cuenta para la presente Subasta fue de
$13.45 (Trece pesos 45/100 M.N.), Sin embargo, las pujas en el evento de “Apertura de
Subasta” sefialado en el punto 18 de las Bases de la presente Subasta, deberan ser en
pesos mexicanos. Asi mismo, el licitante ganador debera presentar las facturas
correspondientes en pesos mexicanos.

La Convocante: (3/5/2014 10:00:26 AM) iFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesidon cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

-~

SZﬂ RODULFO OROPEZA LIC. JOSE LUIW ANDEZ ROCHA
E

ETARIA OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y \ TRANSPARENCIA
EPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
O MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

|

N~ C/RAFAEL PEREZ LOA LIC. ABISINIAY. [FLORES SOTO

POR LA SECRE]'ARfIA DE DESARROLLO ECONC')MIC,:O SECRETARIO  TECNICO  DEL COMITE  DE
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ROBERT. ESTATAL/Q x\
\

LIC. JWDILLA LEAL LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ
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Unido

Gobierno para Todos

POR LA DIBECCI(’)N DE PATRIMONIO DE LA POR LA DIR,ECCI(')N DE PATRIMONIO DE LA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL

DEL ESTADO. DEL ESTADO.
YLIC. RENE R. BORTONI VILLARREAL C. ABEL B. SALAZAR PAEZ

INVITADO ESPECIAL
ASESOR DE SEGUROS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
NUEVO LEON. DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. JOSE ARMANDO LARA VALDES LIC. FRANCISCOJAVIER MOYA GARZA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-N4-
2014 (D.A.S.G. 04/14) Contratacién de pdliza de seguros para aeronaves de Gobierno del Estado de Nuevo Ledn.
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